
 

 

 

Pagina  1 di 6 

   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. _______DEL ___/____/___      
 

 
Proposta n. PDTD-2019-6562 del 29/07/2019 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE   
Dr.ssa Patrizia Sollai 
 

 
 
OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami,  per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 8 posti  
di Dirigente Medico nella disciplina di ORTOPEDIA TRAUMATOLOGIA. 
 Nomina Commissione Esaminatrice. 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 
L’Estensore 
Il Responsabile del 
Procedimento 

 

Sig.ra Viviana Giordano  

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  
SI [  ]                              NO [ ]DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [X ] 

 

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

SI [ ]                           NO [X ] 

 

 
 
 

854736olla
Font monospazio
6003              30    07   2019



 

 

 

Pagina  2 di 6 

 
 
 
 

IL  DIRETTORE  DELLA SC  RICERCA E SELEZIONE  DELLE  RISORSE  UMANE 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.1256 del 18/12/2017 con la quale è stato 
approvato il Funzionigramma relativo all’Area di Staff, all’Area Tecnica Amministrativa ed alle 
Strutture di Staff/Giuridico-Amministrative delle AA.SS.SS.LL successivamente modificato e 
riapprovato dalla Deliberazione del D.G. n.238 del14/02/2018; 
 
VISTA la delibera del Direttore Generale n. 204 del 09.02.2018 con la quale è stato attribuito alla 
Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico di direzione della S.C. Ricerca e Selezione del Personale 
afferente al Dipartimento Risorse Umane; 
 
VISTA la delibera del Direttore Generale n. 84 del 30/01/2019 con la quale è stato attribuito alla 
Dott.ssa Marisa Udella l’incarico di direzione della S.S. Reclutamento Lavoro Subordinato e 
Mobilità Interne ed Esterne, articolazione della SC Ricerca e Selezione delle Risorse Umane, 
afferente al Dipartimento Risorse Umane; 
 
VISTA altresì la deliberazione del Direttore Generale n. 80 del 30/01/2019 con la quale è stato 
attribuito l’incarico di Direttore del Dipartimento delle Risorse Umane al Dott. Luciano Giovanni 
Oppo; 
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1665 del 27.02.2019 con la quale è stato 
individuato il sostituto del Direttore della SC Ricerca e Selezione Risorse Umane; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 555 del 20/04/2018 avente ad oggetto Definizione 
e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. afferenti al Dipartimento Risorse Umane; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ATS, n 11 del 18.01.2017 con la quale, tra l’altro, si 
dispone “di confermare i provvedimenti di individuazione e attribuzione di funzioni e attività già in 
vigore presso le Aziende Sanitarie Locali confluite nell’ATS che non siano oggetto di modifica da 
parte del presente atto”; 
 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 s.m.i. e norme collegate; 
 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D.lgs 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D.lgs 
101/2018; 
 

RICHIAMATE le linee indirizzo del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 
per la predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale da parte delle amministrazioni 
pubbliche del 08.05.2018; 
 



 

 

 

Pagina  3 di 6 

VISTO il piano del fabbisogno di personale ATS approvato con deliberazione n. 655 del 
22.05.2018, rimodulato per il triennio 2018/2020 con deliberazione n. 1041 del 25.09.2018; 
 

VISTO altresì il PTFP 2019/2021 approvato con deliberazione n. 1220 del 18.12.2018; 
 

VISTA la Delibera del Direttore Generale n. 367 del 07/05/2019 avente ad oggetto “rimodulazione 
per l’annualità 2019 del Piano Triennale del Fabbisogno del Personale adottato con deliberazione  
n. 1220 del 18.12.2018; 
 
VISTA la Delibera del Direttore Generale n. 491 del 25/06/2019 avente ad oggetto “Integrazione 
deliberazione n. 367 del 07/05/2019  - Rimodulazione del Piano Triennale del Fabbisogno del 
Personale 2019/2021”; 
 
PRESO ATTO del disposto dei commi 547 e 548 dell’art. 1 della Legge n.145 del  30/12/18 (Legge 
Finanziaria), con i quali sono ammessi alle procedure concorsuali  per l’accesso alla dirigenza del 
ruolo sanitario i medici in formazione specialistica iscritti all’ultimo anno del relativo corso di 
specializzazione; 
 
PREMESSO che con la Determinazione Dirigenziale n. 2046 del 12/03/2019 e n. 3019 del 
10/04/2019  è stato, tra gli altri, indetto il Concorso pubblico, per titoli ed esami,  per l’assunzione a 
tempo indeterminato di n. 8 posti  di Dirigente Medico nella disciplina di Ortopedia e  
Traumatologia; 
 
VISTA la Determina Dirigenziale n 5937 del 29/07/2019 con la quale si è provveduto 
all’ammissione di n. 37 candidati al concorso pubblico, per titoli ed esami,  per l’assunzione a 
tempo indeterminato di n.8   Dirigenti Medici nella disciplina di Ortopedia e  Traumatologia; 
 
PRESO ATTO  che nel bando, allegato alla determina n. 3019 del 10/04/2019, così come stabilito 
all’art. 6 comma 3 del DPR 483/97, è stata data comunicazione in merito alla data di effettuazione 
del pubblico sorteggio per la composizione della commissione esaminatrice; 

 
PRESO  ATTO che  l’art. 25 del DPR 483/97, Regolamento recante la disciplina concorsuale  per 
il personale dirigenziale del SSN,  stabilisce la composizione delle commissioni  esaminatrici dei 
concorsi per il profilo professionale dei Medici;  
 
 ACCERTATO che,  
 

 con nota Prot. NP/2019/0034446 del 19/06/2019 il Direttore Generale dell’ATS ha  
nominato, in qualità di Presidente della Commissione Esaminatrice preposta 
all’espletamento del concorso in argomento, il Dott. Cara Luciano della ATS - Assl di 
Cagliari; 
 

 come stabilito all’art. 6, comma 2 del suddetto DPR 483/978 si è provveduto, in data 
25/02/2019, ad effettuare il sorteggio, dei componenti la commissione del concorso   
indicando nel relativo Verbale, agli atti della scrivente S.C., i nominativi dei sorteggiati 
risultati essere nello specifico:  

 
◄ Componente Titolare, il Dott. Dessì Giuseppe della Azienda Ospedaliera Brotzu di 
Cagliari ; 
 
◄ Componente Supplente il  Dott.Porqueddu Salvatore  della ATS -   Assl di Carbonia. 
 
 



 

 

 

Pagina  4 di 6 

 
 

 con nota Prot. n.14524 del 03/07/2019 l’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 
Sociale ha provveduto a designare, in seno alla commissione esaminatrice del concorso in 
argomento il proprio componente, nel dettaglio il Dott. Cudoni Francesco della Azienda 
Ospedaliera-Universitaria di Sassari.  

 
 

PRESO ATTO che l’art. 37 del D.Lgs 165/01 stabilisce, nell’ambito della sola prova orale, che  le 
Commissioni Esaminatrici dei concorsi pubblici  devono essere integrate da esperti al fine di 
consentire, nei confronti dei candidati, l’accertamento delle conoscenze informatiche nonchè delle 
lingue straniere; 

 
DATO ATTO che gli esperti, di cui sopra, sono stati individuati tra i  dipendenti dell’Azienda in 
possesso delle conoscenze indicate nel suddetto art. 37,  come di seguito indicato: 

 

 per l’accertamento delle conoscenze informatiche Dott Fadda Gianfranco.; 

 per l’accertamento della conoscenza delle lingue straniere, Dott.ssa Brocca Michela; 
 

DATO ATTO, altresì, che per lo svolgimento delle prove concorsuali è necessaria la costituzione di 
un apposito comitato di vigilanza che coadiuvi la stessa nello svolgimento delle prove, nella 
identificazione dei candidati, nella raccolta degli elaborati, nelle operazioni che, a discrezione della 
Commissione e comunque sotto la sua diretta vigilanza, si rendessero  opportune e necessarie per 
il regolare espletamento dei lavori, composto da dipendenti dell’Azienda e  i cui nominativi saranno 
indicati nei verbali dei lavori della Commissione esaminatrice; 

 
RITENUTO   per quanto sopra esposto: 

 di dover provvedere alla nomina dei Componenti la Commissione esaminatrice del 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 8 posti di Dirigente Medico 
nella disciplina di ORTOPEDIA TRAUMATOLOGIA che risulta composta come di seguito 
indicato: 
 
PRESIDENTE:       Dott. CARA Luciano 
 
COMPONENTE ESTRATTO (Titolare)   Dott. DESSI’ Giuseppe   
COMPONENTE ESTRATTO (Supplente)     Dott. PORQUEDDU Salvatore      
 
COMPONENTE DESIGNATO  
DALLA REGIONE (Titolare)     Dott. CUDONI Francesco 
    
SEGRETARIO       Sig.ra GIORDANO Viviana 
 
COMPONENTE ESPERTO ACCERTAMENTO 
 CONOSCENZE INFORMATICHE    Dott. FADDA Gianfranco  
 
COMPONENTE ESPERTO ACCERTAMENTO 
 CONOSCENZE LINGUA INGLESE   Dott.ssa BROCCA Michela  
 

 di dare atto che il comitato di vigilanza, sarà scelto tra i dipendenti dell’Azienda, e che i 
nominativi dei membri individuati saranno inseriti nei verbali della commissione 
esaminatrice; 

 



 

 

 

Pagina  5 di 6 

 

DETERMINA 

 

DI NOMINARE,  la Commissione esaminatrice del concorso pubblico , per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 8 posti di Dirigente Medico nella disciplina di ORTOPEDIA TRAUMATOLOGIA  
composta  come di seguito riportato: 
 

PRESIDENTE:       Dott. CARA Luciano 
 
COMPONENTE ESTRATTO (Titolare)   Dott. DESSI’ Giuseppe   
COMPONENTE ESTRATTO (Supplente)     Dott. PORQUEDDU Salvatore      
 
COMPONENTE DESIGNATO  
DALLA REGIONE (Titolare)     Dott. CUDONI Francesco 
    
SEGRETARIO       Sig.ra GIORDANO Viviana 
 
COMPONENTE ESPERTO ACCERTAMENTO 
 CONOSCENZE INFORMATICHE    Dott. FADDA Gianfranco  
 
COMPONENTE ESPERTO ACCERTAMENTO 
 CONOSCENZE LINGUA INGLESE   Dott.ssa BROCCA Michela  

 
 
DI DARE ATTO che il comitato di vigilanza, sarà scelto tra i dipendenti dell’Azienda, e che i 
nominativi dei membri individuati saranno inseriti in elenco allegato ai verbali della commissione 
esaminatrice; 

 
 

DI DEMANDARE  
 

 alla S.C. Ricerca e Selezione Risorse Umane gli ulteriori adempimenti; 

 alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela della Salute del presente 
provvedimento.  
 

 
 

IL DIRETTORE 
SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Pagina  6 di 6 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione  

 
 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda per la Tutela della Salute dal __/__/____ al __/__/____                             
 

Delegato:__________________________ 

 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi 
Affari Generali: _______________________ 

 
 

 

854736olla
Font monospazio
30 07 2019     14 08 2019


		2019-07-29T18:13:28+0200
	GIORDANO VIVIANA


		2019-07-29T18:20:20+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2019-07-30T15:50:43+0200
	OLLA LUCA




